Протокол №1
о заседания Попечительского совета
ГУ «Лозовская ООШ»
Дата проведения: 03.09.2018 г
Присутствовали - 7
Отсутствовали - 2
Повестка дня:
1.О подготовке к новому учебному году.
2. Утверждение состава Попечительского совета.
3. Проведение акции «Дорога в школу», организация бесплатного горячего питания.
СЛУШАЛИ:
1. Али А.А.,- и.о. директора школы, которая ознакомила всех присутствующих о том, что проведен ремонт, и школа готова к учебному году.
2. Али А.А.,- и.о. директора школы о том, что состав Попечительского совета на 2018-2019 учебный год остается прежним.
3. Масакова М.С.- ЗДВР школы она оповестила о том, что с 1 августа 2018 года по 31 сентября  2018 года стартовала республиканская акция «Дорога в школу». Был составлен план работы по акции, в школе оформлен стенд «Дорога в школу», розданы письма меценатам по оказанию помощи нуждающимся детям, составлены списки детей, распределены спонсоры и меценаты совместно с сельским акиматом.На 03.09.2018г уже оказана помощь 8 учащимся на 64000 тенге,меценатами.
Также было принято и рассмотрено 21 заявлений на предоставление бесплатного и льготного  питания, удовлетворено 21 заявлений. Учащиеся из социально незащищенных семей будут обеспечены бесплатным горячим питанием.Работа по акции «Дорога в школу» продолжается.
ПОСТАНОВИЛИ:
1.Принять к сведению отчет и.о.директора школы А.А.Али.
2.Утвердить состав Попечительского совета на 2018-2019 учебный год.
     3. Считать работу по акции «Дорога в школу» удовлетворительной.
Председатель:	 Сармантаева Л.К.
Секретарь:	  Ахметова Н.Т.
[bookmark: _GoBack]